
UCHWAŁA NR VI/7/2014
RADY MIEJSKIEJ W BIERUNIU

z dnia 29 maja 2014 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania spłaty lub rozkładania na raty 
należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających gminie Bieruń oraz jej jednostkom podległym 

oraz wskazania organów do tego uprawnionych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2013r., poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 59 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 

Dz. U. z 2013r., poz. 885 z późn. zm.), na wniosek Burmistrza Miasta Bierunia

RADA MIEJSKA W BIERUNIU
uchwala:

§ 1.1. Ustalić zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania spłaty lub  rozkładania na raty należności pieniężnych 
o charakterze cywilnoprawnym przypadających gminie Bieruń oraz jej jednostkom podległym.

2. Określić organ i osoby do tego uprawnione.

3. Określić warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 
publiczną.

§ 2.1. Przez należności rozumie się należność główną, odsetki za zwłokę od należności głównej, kary umowne, koszty 
sądowe, egzekucyjne i inne należności mające charakter cywilnoprawny przypadające gminie Bieruń lub jej jednostkom 
podległym -  dalej wierzyciel.

2. Przez ulgi należy rozumieć umorzenie, odroczenie spłaty lub rozłożenie na raty należności pieniężnych o charakterze 
cywilnoprawnym.

§ 3.1. Wniosek o udzielenie ulgi dłużnik składa wierzycielowi.

2. Wniosek powinien zawierać informacje  dotyczące wystąpienia okoliczności wymienionych w art. 59 ust. 1 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych tj. ważny interes dłużnika lub interes publiczny, opis aktualnej sytuacji 
finansowej oraz inne okoliczności uzasadniające składanie wniosku.

3. Do wniosku składanego przez osobę fizyczną powinien być dołączony wypełniony formularz „Informacji o stanie 
majątkowym".

4. Formularz „Informacji o stanie majątkowym” zostanie określony przez Burmistrza Miasta Bierunia w drodze 
zarządzenia.

5. Do wniosku należy dołączyć dokumenty na potwierdzenie faktów, na które dłużnik  powołuje się we wniosku.

6. W przypadku braków formalnych wniosku organ uprawniony w § 7 uchwały, wzywa dłużnika do uzupełnienia wniosku 
określając termin, w którym uzupełnienie powinno być dokonane.

7. Nieuzupełnienie wniosku przez dłużnika w wyznaczonym terminie skutkować będzie pozostawieniem wniosku bez 
rozpatrzenia.

§ 4.1. Ustalić  następujące zasady oceny wystąpienia przesłanek „ważnego interesu dłużnika" i ” interesu publicznego".

2. Przez „ważny interes dłużnika” rozumie się:

1) wystąpienie przypadków nadzwyczajnych takich jak: choroba, śmierć, nieprzewidziane zjawiska przyrodnicze - 
żywioły w wyniku których doszło do utraty majątku lub do znacznego obniżenia zdolności płatniczych, utraty możliwości 
zarobkowania,

2) sytuacje związane z ryzykiem prowadzenia działalności gospodarczej z wyłączeniem sytuacji  przyczynienia się do 
powstania skutków tj. niedbalstwa, błędów w doborze kontehentów oraz braku zachowania należytej staranności,

3) trudna sytuacja finansowa dłużnika dająca podstawy do korzystania z pomocy społecznej.

3. Ustalenie istnienia  przesłanki „ważnego interesu podatnika” dokonuje się po przeprowadzeniu postępowania 
dowodowego uwzględniającego całokształt okoliczności związanych z sytuacją dłużnika, w tym w szczególności do stanu 
kondycji gospodarczej, ekonomicznej i finansowej dłużnika. Przesłanki tej nie można wywodzić z pojedynczych okoliczności 
mających negatywny wpływ na sytuację dłużnika.
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4. „Interes publiczny” należy rozumieć jako dyrektywę postępowania, nakazującą respektowanie takich wspólnych dla 
całego społeczeństwa wartości jak: sprawiedliwość, bezpieczeństwo, zaufanie obywateli do organów władzy publicznej. 
Interes publiczny uwzględnia ogólnospołeczne wartości, realizowane równolegle między innymi w ustawach o pomocy 
społecznej, świadczeniach rodzinnych i promocji zatrudnienia.

5. Obie wyżej wymienione przesłanki należy oceniać z uwzględnieniem związku przyczynowo-skutkowego pomiędzy 
obniżeniem zdolności płatniczej a zajściem wypadków powodujących i uzasdniających niemożność zapłaty. Obie przesłanki 
mają charakter równoważny i nie muszą występować kumulatywnie co oznacza, że zastosowanie ulgi może mieć miejsce 
w razie wystąpienia jednej z nich.

§ 5.1. Umorzenie należności stanowiącej zobowiązanie solidarnie może nastąpić w przypadku wystąpienia okoliczności do 
umorzenia u wszystkich dłużników.

2. Jeżeli należność objęta jest podatkiem VAT, umorzenie nie może obejmować kwoty należnego podatku.

3. Okres odraczania spłaty należności nie może być dłuższy niż 12 miesięcy.

4. Okres spłaty należności rozłożonej na raty nie może być dłuższy niż 36 miesięcy.

5. Od należności, którą odroczono lub rozłożono na raty nie pobiera się odsetek za zwłokę za okres od zawarcia umowy, 
porozumienia do upływu terminu zapłaty.

§ 6.1. Jeżeli dłużnik nie dotrzyma terminu spłaty ustalonej raty, wysokości ustalonej raty, pozostała do spłaty należność 
staje się natychmiast wymagalna wraz z należnymi ustawowymi odsetkami za zwłokę.

2. Jeżeli dłużnik nie dotrzyma terminu spłaty odroczonej płatności pozostała do spłaty należność staje się natychmiast 
wymagalna wraz z należnymi ustawowymi odsetkami za zwłokę.

3. Odsetki za zwłokę w przypadkach wymienionych w ust. 1 i ust. 2 naliczane będą od pierwotnych terminów płatności 
należności.

4. Za termin zapłaty uznaje się dzień uznania rachunku bankowego wierzyciela.

§ 7.1. Do umarzania  należności gminy Bieruń oraz  należności jej jednostek podległych uprawnieni są:

1) Burmistrz Miasta Bierunia bez względu na wysokość kwoty należności,

2) Kierownicy jednostek podległych gminy Bieruń, jeżeli kwota należności nie przekracza jednorazowo 5.000,00 zł.

2. Do odraczania spłaty i rozkładania na raty  należności gminy Bieruń oraz należności  jej jednostek podległych 
uprawnieni są:

1) Burmistrz Miasta Bierunia,

2) Kierownicy jednostek podległych gminy Bieruń.

§ 8.1. Udzielenie ulgi następuje w formie pisemnej na podstawie przepisów prawa cywilnego - jednostronne oświadczenie 
woli, umowa, porozumienie.

2. Odmowa udzielenia ulgi następuje w formie jednostronnego oświadczenia woli.

§ 9.1. Należności mogą być umarzane w całości, w przypadku wystąpienia okoliczności wymienionych 
w art. 56 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

2. Udzielenie ulgi, o której mowa w ust. 1 następuje w formie określonej w art. 58 ust. 2 i 3 ustawy wymienionej w ust. 1.

§ 10.1. Zastosowanie ulgi dla dłużników  będących przedsiębiorstwami  jest pomocą de minimis.

2. Udzielenie pomocy de minimis może nastąpić zgodnie z przepisami rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 
18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 
(Dz. Urz. UE L 352.1 z 24.12.2013 r.) tylko w przypadkach określonych w załączniku do uchwały.

3. Przedsiebiorstwem jest każda jednostka wykonująca dzialalność gospodarczą niezależnie od jej formy prawnej 
i sposobu finansowania.

§ 11.1. Traci moc uchwała Nr VI/5/2010 Rady Miejskiej w Bieruniu z dnia 24 czerwca 2010 r. w sprawie: ustalenia zasad, 
sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu płatności lub rozkładania na raty spłat należności pieniężnych o charakterze 
cywilnoprawnym przypadających gminie Bieruń oraz jej jednostkom organizacyjnym.

§ 12.1. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Bierunia.
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§ 13.1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego 
i obowiązuje do dnia 31 grudnia 2020 r.

 

 Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Bieruniu

Adam Rozmus
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Załącznik do uchwały Nr VI/7/2014

Rady Miejskiej w Bieruniu

z dnia 29 maja 2014 r.

§ 1.1. Pomoc może być przyznawana przedsiębiorstwom we wszystkich sektorach, z wyjątkiem:

1) pomocy przyznawanej przedsiębiorstwom prowadzącym działalność w sektorach rybołówstwa i akwakultury, objętych 
rozporządzeniem Rady (WE) nr 104/2000 ;

2) pomocy przyznawanej przedsiębiorstwom zajmującą się produkcją podstawową produktów rolnych;

3) pomocy przyznawanej przedsiębiorstwom prowadzącym działalność w sektorze przetwarzania i wprowadzania do 
obrotu produktów rolnych w następujących przypadkach:

- kiedy wysokość pomocy ustalona jest na podstawie ceny lub ilości takich produktów nabytych od producentów 
podstawowych lub wprowadzonych na rynek przez przedsiębiorstwa objęte pomocą;

- kiedy przyznanie pomocy zależy od faktu przekazania jej w części lub w całości producentom podstawowym;

4) pomocy przyznawanej na działalność związaną z wywozem do państw trzecich lub państw członkowskich, tzn. 
pomocy bezpośrednio związanej z ilością wywożonych produktów, tworzeniem i prowadzeniem sieci dystrybucyjnej lub 
innymi wydatkami bieżącymi związanymi z prowadzeniem działalności wywozowej;

5) pomocy uwarunkowanej pierwszeństwem korzystania z towarów krajowych w stosunku do towarów sprowadzanych 
z zagranicy;

2. Jeżeli przedsiębiorstwo prowadzi dzialalność w sektorach, o których mowa w ust. 1 pkt 1, 2 lub 3 załącznika uchwały, 
a także dzialalność w jednym lub większej liczbie sektorów lub w innych obszarach działalności wchodzących w zakres 
stosowania rozporzadzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 niniejsza uchwała ma zastosowanie do pomocy przyznanej w związku 
z działalnością w sektorach lub obszarach działalności wchodzących w zakres stosowania rozporządzenia, pod warunkiem, że 
państwo zapewni za pomocą odpowiednich środków, takich jak rozdzielenie działalności lub wyodrębnienie kosztów, by 
dzialalność w sektorach wyłączonch z zakresu stosowania niniejszej uchwały nie odnosiła korzyści z pomocy de minimis 
przyznanej zgodnie z niniejszą uchwałą.

§ 2. Całkowita kwota pomocy de minimis przyznanej przez państwo członkowskie jednemu przedsiębiorstwu nie może 
przekroczyć 200 000 EUR w okresie trzech lat podatkowych (w sektorze drogowego transportu towarów nie może 
przekroczyć 100 000 EUR w okresie trzech lat podatkowych).

§ 3. W celu skorzystania z pomocy dłużnik winien złożyć wniosek w sprawie ulgi zgodnie z wymaganiami uchwały oraz 
uczynić zadość obowiązkowi wynikającemu z art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U. z 2007 r. Nr 59, poz. 404 z późn. zm.).
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